

Compass Group FS Denmark A/S

Skibhusvej 52 A, 1., 5100 Odense C

ÅRSRAPPORT 2019

CVR-nr 44 13 98 12

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29/5-2020

Dirigent: Jacob Ørskov Rasmussen

Indhold

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab
Adresse Compass Group FS Denmark A/S
Skibhusvej 52A, 1., 5100 Odense C

Telefon 63 11 33 10
Telefax 63 11 33 20
Hjemmeside www.compass-group-fs.com
E-mail info@wip.dk

CVR 44 13 98 12
Hjemsted Odense

Bestyrelse Kathinka Friis-Møller (formand)
Zanne Burø
Mika Pyyskänen

Direktion Zanne Burø, adm.direktør

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5100 Odense C

Generalforsamling Generalforsamlingen afholdes hos
Plesner Advokatpartnerselskab, Amerika Plads 37,
2100 København Ø.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	726.273	737.786	708.598	729.918	629.755
Resultat af primær drift	40.342	37.494	43.046	43.246	39.944
Finansielle poster	1.401	919	784	310	281
Årets resultat	32.542	29.937	34.167	34.003	30.662
Aktiver					
Aktiver i alt	339.611	320.602	303.619	276.803	251.819
Investeringer i materielle anlægsaktiver	799	794	1.689	2.039	1.086
Egenkapital, ultimo	222.844	200.302	180.365	156.198	132.195
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,2%	12,0%	14,8%	16,4%	17,0%
Egenkapitalandel (soliditet)	65,6%	62,5%	59,4%	56,4%	52,5%
Egenkapitalforrentning	15,4%	15,7%	20,3%	23,6%	25,2%
Gennemsnitligt antal ansatte	899	909	887	935	773

Nøgletal: Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Compass Group FS Denmark A/S leverer kantine- og beslægtede måltidsløsninger i den private og offentlige sektor, under brandet Food & Co. Bag vores brand findes et højt fagligt kvalitets- og serviceniveau og ikke mindst dedikerede mennesker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse viser for 2019 et overskud på 41.743 tkr. før skat og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 222.844 tkr. I 2018 var resultatet et overskud på 29.924 tkr. før skat, og egenkapitalen udgjorde 200.302 tkr.

Årets drift er gennemført med et tilfredsstillende resultat og på niveau med de tidligere udtrykte forventninger om vækst i omsætning og resultat.

Compass Group FS Denmark A/S har igen i 2019 haft stor fokus på forretningsudvikling, så vi fortsat er i stand til, at tilbyde vore kunder de nyeste og bedste løsninger indenfor måltidsservice. Desuden er der stor fokus på at sikre, at selskabets ambitionsniveau indenfor Corporate Responsibility (CR) efterleves.

CR er for os ikke blot et begreb eller en smart forkortelse. Det er en fast del af vores hverdag, og vi tager det meget seriøst at drive en ansvarlig forretning.

Vi ønsker at gøre en forskel og hver dag blive bedre til det.

Forventninger til fremtiden

Compass Group FS Denmark A/S forventer i 2020 et fald i omsætning på 25-35 procent og resultat før skat i intervallet MDKK 5-15. Forventningerne er påvirket af Covid-19.

Vi oplever en fortsat loyalitet fra markedet, der ønsker kvalitetsløsninger og hvor værdier som sundhed, økologi, bæredygtighed, service og gode forhold for alle ansatte er i højsædet.

Vi sætter samarbejdet med kunderne øverst på dagsordenen og vi holder hvad vi lover på alle parametre.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1.

Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en vækst i omsætningen på ca. 5% og et tilsvarende forbedret resultat i forhold til årets resultat i 2019.

Udbruddet af Covid-19 har imidlertid ramt vores kunder bredt på det danske marked, og derfor forventer ledelsen en væsentlig negativt påvirkning af både omsætning og resultat for 2020.

Omfanget af påvirkningen forventes at afhænge af, i hvilket tempo landet bliver genåbnet. Det er derfor endnu uvist, hvor meget af omsætningen, selskabet er i stand til at indhente senere på året.

Ledelsen forventer at have et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2020.

Selskabet er per 1/2-2020 blevet overtaget af Compass Group PLC som øverste moderselskab.

Selskabet indgår som 100% ejet tilknyttet virksomhed i Compass Group Danmark A/S.

Selskabet har i januar 2020 udloddet ekstraordinært udbytte på 180.000 tkr.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Compass Group FS Denmark A/S er velkonsolideret med en soliditetsgrad på 65,6% svarende til en egenkapital på 222.844 tkr.

Selskabets finansielle beredskab udgør ved udgangen af året, 45.032 tkr. i likvider samt kortfristet tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på, netto 173.304tkr.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet indgår per 1/2-2020 i koncernen Compass Group PLC. I regnskabsåret 2019 indgår selskabet i OY Karl Fazer ab som afgiver oplysninger for samfundsansvar, herunder miljø, klima og menneskerettigheder for hele koncernen i deres årsregnskab. (<https://www.fazergroup.com/sustainability>). Oplysningerne dækker Compass Group FS Denmark A/S' redegørelse for samfundsansvar for 2019.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Det er en vigtig del af vores forretningsstrategi, at madoplevelsen ud over det smagsmæssige også påvirkes af forhold omkring ansvarlig forretningsdrift, arbejdsmiljø, fødevarerikkerhed og hensyn til miljøet.

Vi har indarbejdet de grundlæggende principper i "UN Global Compact" i vor forretning med hensyn til relevante forhold om samfundsansvar og bæredygtighed, og videreformidler tillige disse værdier/krav til vore kunder og leverandører.

I Compass Group FS Denmark A/S har vi fokus på at forhindre diskrimination og sikre lige muligheder blandt andet i forbindelse med den kønsmæssige sammensætning af ledelsen.

Andelen af kvindelige ledere på niveau ledelsesniveau 1, er 40%. Målet er, at andelen af kvindelige ledere skal fastholdes på dette niveau også i 2020.

Andelen af kvindelige bestyrelsesmedlemmer udgør pt. 67% (2 personer) og der er 3 bestyrelsesmedlemmer i alt. Derfor er der ikke behov for at fastsætte yderligere mål.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 t.kr
Nettoomsætning	2	726.272.574	737.786
Andre driftsindtægter		5.000	5
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-281.891.898	-289.645
Bruttofortjeneste		444.385.676	448.146
Personaleomkostninger	3	-378.191.419	-382.414
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-1.460.654	-1.369
Andre eksterne omkostninger	5	-24.391.571	-26.869
Resultat før finansielle poster		40.342.032	37.494
Finansielle indtægter	6	1.415.567	920
Finansielle omkostninger		-14.378	-14
Ordinært resultat før skat		41.743.221	38.400
Skat af årets resultat	7	-9.201.671	-8.476
Årets resultat	8	32.541.550	29.924

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 t.kr
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		379.631	451
	9	<u>379.631</u>	<u>451</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler		41.319	63
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.136.447	2.565
	10	<u>2.177.766</u>	<u>2.628</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>2.557.397</u>	<u>3.078</u>
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		6.543.722	7.044
		<u>6.543.722</u>	<u>7.044</u>
Tilgodehavender			
Udskudt skat	11	220.000	163
Tilgodehavende fra salg		87.978.974	89.268
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		173.303.921	112.330
Tilgodehavende selskabsskat		0	182
Andre tilgodehavender		22.830.080	23.726
Periodeafgrænsningsposter		1.144.787	626
		<u>285.477.762</u>	<u>226.295</u>
Likvide beholdninger		<u>45.032.141</u>	<u>84.185</u>
OMSÆTNINGSSAKTIVER I ALT		<u>337.053.625</u>	<u>317.524</u>
AKTIVER I ALT		<u>339.611.022</u>	<u>320.602</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr</u>
Egenkapital			
Aktiekapital		1.500.000	1.500
Overført resultat		221.343.695	188.802
Foreslået udbytte		0	10.000
		<u>222.843.695</u>	<u>200.302</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden langfristet gæld		3.726.223	0
		<u>3.726.223</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		437.290	6.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.526.719	58.522
Selskabsskat		190.167	0
Anden kortfristet gæld		49.898.537	53.795
Periodeafgrænsningsposter		988.391	1.101
		<u>113.041.104</u>	<u>120.300</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>116.767.327</u>	<u>120.300</u>
PASSIVER I ALT		<u>339.611.022</u>	<u>320.602</u>
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	1		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Koncernregnskab	14		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået Udbytte	Total
Egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	168.865.030	10.000.000	180.365.030
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført jf. resultatdisponering	0	19.937.116	10.000.000	29.937.116
Egenkapital 1. januar 2019	1.500.000	188.802.146	10.000.000	200.302.146
Udbetalt udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Overført jf. resultatdisponering	0	32.541.550	0	32.541.550
Egenkapital 31. december 2019	1.500.000	221.343.695	0	222.843.695

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en vækst i omsætningen på ca. 5% og et tilsvarende forbedret resultat i forhold til årets resultat i 2019.

Udbruddet af Covid-19 har imidlertid ramt vores kunder bredt på det danske marked, og derfor forventer ledelsen en væsentlig negativt påvirkning af både omsætning og resultat for 2020.

Omfanget af påvirkningen forventes at afhænge af, i hvilket tempo landet bliver genåbnet. Det er derfor endnu uvist, hvor meget af omsætningen, selskabet er i stand til at indhente senere på året.

Ledelsen forventer at have et tilstrækkeligt kapitalberedskab til at gennemføre driften i 2020.

Selskabet er per 1/2-2020 blevet overtaget af Compass Group PLC som øverste moderselskab.

Selskabet indgår som 100% ejet tilknyttet virksomhed i Compass Group Danmark A/S.

Selskabet har i januar 2020 udloppet ekstraordinært udbytte på 180.000 tkr.

2. Nettoomsætning

Der er kun et segment, hvorfor der ikke gives segmentoplysninger.

	2019	2018
	kr.	t.kr
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	335.173.098	337.657
Pensioner	26.598.842	27.062
Andre omkostninger til social sikring	5.625.201	5.443
Øvrige personaleomkostninger	10.794.278	12.252
	378.191.419	382.414
Direktion og bestyrelse	-	3.033
Gennemsnitligt antal ansatte	899	909

I henhold til årsregnskabslovens § 98b er vederlag til bestyrelse og direktion sammendraget for 2018 og undladt for 2019

4. Afskrivninger

Immaterielle anlægsaktiver	240.461	25
Materielle anlægsaktiver	1.220.193	1.344
	1.460.654	1.369

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr
5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Samlet honorar	230.000	235
<u>specificeres således:</u>		
Lovpligtig revision	128.000	128
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	56.000	39
Skattemæssig rådgivning	0	0
Andre ydelser	46.000	69
	230.000	235
6. Finansielle indtægter		
Renteomkostninger		
Andre renteindtægter	14	0
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	1.415.553	920
	1.415.567	920
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.201.671	8.476
<u>Specificeres således:</u>		
Aktuel skat	9.254.281	8.494
Skat vedrørende tidligere år	4.390	0
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år	0	0
Ændring i udskudt skat	-57.000	-18
	9.201.671	8.476
8. Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	10.000
Overført resultat	32.541.550	19.924
Til disposition	32.541.550	29.924

Selskabet har i januar 2020 udloddet ekstraordinært udbytte på 180.000 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Software kr.
9. Immaterielle anlægsaktiver	
Anskaffelsessum 1. januar 2019	643.179
Årets tilgang	169.376
Årets afgang	0
Anskaffelsessum 31. december 2019	812.555
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	192.463
Årets af- og nedskrivninger	240.461
Afskrivninger vedrørende årets afgang	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	432.924
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	379.631
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018, tkr	451

	Indretning af lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	I alt kr.
10. Materielle anlægsaktiver			
Anskaffelsessum 1. januar 2019	161.191	7.306.461	7.467.652
Årets tilgang	0	798.907	798.907
Årets afgang	0	-257.579	-257.579
Anskaffelsessum 31. december 2019	161.191	7.847.789	8.008.980
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	98.419	4.741.682	4.840.101
Årets af- og nedskrivninger	21.453	1.198.740	1.220.193
Afskrivninger vedrørende årets afgang	0	-229.079	-229.079
Afskrivninger 31. december 2019	119.872	5.711.342	5.831.214
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	41.319	2.136.447	2.177.766

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2019 kr.	2018 tkr.
11. Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	163.000	163
Årets reguleringer af udskudt skat i resultatopgørelsen	57.000	0
Udskudt skat 31. december	<u>220.000</u>	<u>163</u>

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.
Udskudt skat er indregnet med 22% svarende til den skattesats den forventes realiseret til.

12. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Lejeforpligtelse

Selskabet har en huslejeforpligtelse på lejede lokaler.

Indenfor 1 år	890.504	877
	<u>890.504</u>	<u>877</u>

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende it og biler

Indenfor 1 år	2.513.146	2.645
Mellem 1-5 år	3.272.414	3.294
	<u>5.785.560</u>	<u>5.939</u>

Sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for forpligtelser ved drift af kantiner har selskabet stillet anfordringsgaranti TDKK 569 i pengeinstitut.

13. Nærtstående parter

Compass Group FS Denmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

OY Karl Fazer Ab, Helsinki Finland (øverste koncernselskab)

Fazer Food Service AB, Stockholm Sverige, hovedaktionær (100% ejerandel).

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

14. Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

OY Karl Fazer Ab, Helsinki

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

www.fazergroup.com/about-us/annual-review-2019/